El siguiente es el informe de mis labores de GERENTE GENERAL de la compañía ACUAFAGABE 

CIA. LTDA.” por el periodo comprendido entre el 1 de enero y el 31 de diciembre de 2015. 

Como Uds. podrán observar de la lectura del Estado de Resultados, arroja una utilidad contable 

de Usd $ 4,094.55 (Cuatro mil noventa y cuatro 55/100) antes del cálculo del impuesto a la renta, 

pero debido al pago del anticipo del impuesto a la renta, los socios tienen que asumir 

patrimonialmente ese gasto; lo cual es el resultado de los documentos, registros contables y 

aplicación tributaria, los mismos que se encuadran dentro de las Normas de Contabilidad